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Note: Intervalinddelingen er baseret på 25 pet., 50 pet. og 75 pet. fraktiler. 
Kilde: Danmarks Statistik. 

De fleste kommuner i hovedstadsregionen og 
det nærliggende pendlingsopland har budgette- 
ret med relativt få udgifter til erhvervsfremme 
mv. Det samme gælder bl.a. for Århus og en 
række af de øvrige østjyske kommuner. Modsat 
har mange af landets udkantskommuner i f.eks. 
Nordjylland, Sønderjylland og på de mindre øer 
afsat relativt mange ressourcer pr. indbygger til 
den erhvervsudviklende indsats. 

KAPITEL 6. UDVIKLINGEN I DEN STATSLIGE 
REGIONALE FORVALTNING 

Regeringen redegør årligt for udviklingen i den stats- 
lige regionale forvaltning. Redegørelsen indeholder 
såvel opgørelser over den regionale fordeling af stats- 
lige årsværk som beskrivelser af nyoprettede eller om- 
strukturerede statslige, regionale institutioner. Idet 
de seneste år har budt på meget omfattende omstruk- 
tureringer i den statslige forvaltning, er der til dette 
års redegørelse gennemført en analyse af nogle de 

mange medarbejderflytninger, der har været en kon- 
sekvens af disse reformer. Den regionale fordeling af 
de i alt ca. 16.000 årsværk, som staten er blevet tilført 
som en konsekvens af kommunalreformen, har Dan- 
marks Statistik endnu ikke mulighed for at opgøre. 

Regeringen har klare målsætninger for udvik- 
lingen i den statslige forvaltning. Nye statslige 
arbejdspladser skal som udgangspunkt placeres 
uden for Hovedstadsområdet såvel som, at der 
skal tages regionale hensyn, når der foretages 
omstruktureringer og effektiviseringer af eksi- 
sterende arbejdspladser. 

Løbende omstruktureringer og effektiviserin- 
ger er nødvendige for, at regeringen til stadig- 
hed kan sikre, at den statslige sektor kan udføre 
sine opgaver tidssvarende, effektivt og med en 
høj kvalitet. 

De seneste år har netop budt på mange om- 
struktureringer i den statslige regionale forvalt- 
ning, hvor disse målsætninger konsekvent er 
blevet fulgt. I forbindelse med både kommunal- 
reformen, fusionen på skatte- og inddrivelses- 


